SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em 20/03/2023.
1

Edital nº 59/2023-PROGESP                                                        Boa Vista - RR, de 20 de Março de 2023.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no

uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar público a Retificação do Edital nº 56/2023-PROGESP de 15 de março de 2023 conforme

abaixo:

EXCLUIR do Item 02:

Quadro 04
Centro: Colégio de Aplicação - CAP. SETOR: Colégio de Aplicação - CAP.

Área de Atuação: Lingua inglesa

Pré-Requisitos: Licenciatura em Letras com habilitação em inglês

Remuneração: R$ 3.130,85

Classe:
Professor substituto

Regime de
trabalho: 40 horas

Lotação:

CAP

Vagas:

01

Limite aprovados

06

EXCLUIR do Anexo II os seguintes pontos de prova

Quadro 04 – CAP – Língua inglesa

    PONTOS PARA PROVA ESCRITA

1. Contextualização e reflexões sobre o ensino de linguas no âmbito da Base nacional Comum Curricular

(BNCC)

2. Os gêneros textuais/discursivos e sua abrodagem no ensino de Línguas na educação básica: oralidade,

leitura e escrita.

3. Ensino da lingua inglesa diante dos desafos da educação inclusiva

4. Práticas de oralidade, leitura e escrita em Lingua inglesa e o trabalho com diversidade cultural

5. Aplicações metodológicas inovadoras mediadas pela relação entre as Tecnologias digitais da

informação e comunicação (TDICs) e o ensino da Língua Inglesa

SEM BIBLIOGRAFIA SUGERIDA

                                                       Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/03/2023

EDITAL Nº 177/2023 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/03/2023 17:08 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 177
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 20/03/2023 28b6c2dd7c

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf